Соглашение о сотрудничестве между спортивными организациями ^  /

г. Казань 20^S=r

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Казанское
училище олимпийского резерва», именуемое в дальнейшем ГБПОУ «КазУОР», в лице директора
Шакирова Рамиля Ильдусовича, действующего на основании Устава, и Государственное
бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Донецкое училище олимпийского
резерва им. С. Бубки», именуемое в дальнейшем ГБПОУ «ДУОР им. С. Бубки», в лице директора
Середы Андрея Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемые совместно
«Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. В целях качественной организации сотрудничества и выполнения условий настоящего
Соглашения Стороны основывают свою деятельность на следующих принципах:
1.2. Проводить регулярные встречи руководителей спортивных организаций в целях консультаций
по двустороннему сотрудничеству и взаимной помощи по вопросам спортивного движения,
координировать свои действия в спортивных органах.
1.3. Содействовать встречам между спортивными делегациями, руководителями спортивных
организаций для перенимания опыта подготовки спортсменов, укрепления спортивных связей и
проведения спортивных соревнований.
1.4. Способствовать встречам между спортивными командами и клубами по различным видам
спорта в целях проведения учебно-тренировочных сборов, совместных тренировок, дружеских и
матчевых встреч.
1.5. Принимать участие в конференциях и семинарах по вопросам развития физической культуры
и спорта для укрепления двусторонних связей.
1.6. По взаимному согласию содействовать обмену ведущими тренерами, специалистами в
области спортивной медицины и т.д.
1.7. Содействовать обмену между организациями информацией о достижениях в различных
областях физической культуры и спорта, спортивной диагностики, о появлении новых видов
спортивного инвентаря и способов их использования, о методиках занятий физической культурой
и спортом.
1.8. По взаимной договоренности предоставлять друг другу возможность осуществлять
подготовку и переподготовку тренеров и специалистов.
1.9. Взаимодействовать в организации экипировки спортивных команд, приобретении и
производстве спортивной формы и инвентаря, обмене опытом в области строительства и
эксплуатации спортивных сооружений.
1.10. Содействовать в предоставлении друг другу помещений, площадок и инвентаря для
тренировок и соревнований.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. Предметом настоящего Соглашения является организация всестороннего и эффективного
сотрудничества Сторон для реализации совместных задач подготовки спортсменов к
соревнованиям.
2.2. В связи с вышеизложенным, Стороны настоящего Соглашения заявляют о готовности к
проведению комплекса мер правового, организационного, экономического, материально-
технического, информационно-пропагандистского, научно-методического, медико
биологического и иного характера, в соответствии с поставленными целью и задачами.

3. ЦЕЛЬ И ФУНКЦИИ

3.1. Целью сотрудничества Сторон в рамках настоящего Соглашения является повышение
эффективности системы управления процессом подготовки спортсменов к соревнованиям.
3.2. К основным совместным задачам Сторон относятся:
3.2.1. Создание эффективной системы взаимодействия Сторон, основанной на применении
передовых управленческих технологий, а также современной организационной и социально-
экономической модели подготовки спортсменов к различным соревнованиям.
3.2.2. Интеграция правовых, административно-хозяйственных, финансовых, материально-
технических, спортивных, спортивно-технологических, информационных, научно-методических и
медико-биологических ресурсов Сторон в процессе подготовки спортсменов - членов
Организации к соревнованиям.
3.2.3. Повышение качества процесса подготовки спортсменов в целях обеспечения
результативности их выступлений в составе сборных команд Сторон.

4. СОВМЕСТНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА СТОРОН

4.1. При реализации настоящего соглашения Стороны взаимно обязуются:
4.1.1. Строго руководствоваться требованиями действующего законодательства РФ, а также
нормативными правовыми актами и документами, регламентирующими позиции сотрудничества
Сторон.
4.1.2. Соблюдать взаимно согласованные нормы достоверности и сохранности информации,
полученной Сторонами в процессе сотрудничества.
4.1.3. Вырабатывать и реализовывать единую политику в области целевого, рационального и
эффективного использования привлекаемых Сторонами ресурсов.
4.2. В целях выполнения положений настоящего Соглашения Стороны наделяются следующими
правами:
4.2.1. Своевременно получать достоверную и исчерпывающую информацию в рамках основных
направлений сотрудничества.
4.2.2. Самостоятельно определять порядок и условия своего взаимодействия.
4.2.3. Направлять на имя руководства Сторон настоящего Соглашения соответствующие запросы
организационного, статистического и технического характера в ходе выполнения согласованных
программ и мероприятий.
4.2.4. Использовать в ходе выполнения согласованных программ, мероприятий и работ
организационные и материальные ресурсы Сторон сотрудничества, а также правовые и статусные
полномочия в соответствии с отдельными договорами.

5. ОРГАНИЗАЦИЯ СОТРУДНИЧЕСТВА СТОРОН

5.1. Виды, способы, формы и объем программ, проектов и мероприятий подготовки спортсменов к
соревнованиям определяются на основании утвержденных в установленном порядке планов
индивидуальной подготовки спортсменов и реализуются Сторонами в отдельных договорах и
соглашениях, обладающих статусом приложения к настоящему Соглашению.
5.2. Оперативное взаимодействие в рамках настоящего Соглашения, обмен информацией и
специалистами, согласование документов и действий, касающихся исполнения задач
сотрудничества, осуществляется должностными лицами Сторон в рамках их функциональных
обязанностей, а также уполномоченными представителями Сторон.
5.3. Для обеспечения реализации целей настоящего Соглашения Стороны могут создавать
совместные наблюдательные и совещательные органы (рабочие группы, комиссии, советы) по
вопросам контроля, координации и планирования направлений сотрудничества.
5.4. Деятельность наблюдательных и совещательных органов Сторон сотрудничества
осуществляется в соответствии с положениями, нормативными и распорядительными
документами Сторон.
5.5. Настоящее Соглашение носит безвозмездный характер.

6.1. Споры, возникающие в процессе сотрудничества, Стороны разрешают путем взаимных
переговоров.
6.2. Настоящее Соглашение заключается на срок 5 (пять) лет и вступает в силу с момента его
подписания.
6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГБПОУ «Казанское училище
олимпийского резерва»

ГБПОУ «Донецкое училище
олимпийского резерва им. С.Бубки»

420004, Республика Татарстан, г.
Казань, ул. Горьковское шоссе, д. 26

ДНР, 83045, г.Донецк, ул. Рослова,79а

Тел./факс 8(843) 554-32-29
E-mail: u l6olimp@mail.ru
Веб-сайт: kazuor.tatarstan.ru

Тел./факс +7(856) 313-19-43
E-mail: duor@uordonetsk.ru
Веб-сайт: uor-donetsk.ru

mailto:ul6olimp@mail.ru
mailto:duor@uordonetsk.ru